

**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS  
NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ TARYBOS  
2019 METŲ VEIKLOS  
ATASKAITA**

*2020-02-18 Nr. B17-2-1*

Kauno miesto savivaldybės neįgaliųjų reikalų taryba (toliau – Taryba) buvo sudaryta 2015 m. birželio 9 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-306. 2019 m. birželio 18 d. Savivaldybės taryba sprendimu Nr. 294 sudarė naują Tarybą ir patvirtino jos nuostatus. Tarybą sudaro 13 narių: 5 Savivaldybės tarybos nariai; 1 Savivaldybės administracijos atstovė; 1 Savivaldybės įstaigos atstovė ir 6 nevyriausybinių organizacijų atstovai – po 1 atstovą pagal negalios pobūdį (regėjimo, klausos, judėjimo, psichikos, proto ir kompleksinės negalios). Pirmininku išrinktas Savivaldybės tarybos narys Donatas Večerskis, pavaduotoja – Dalia Šatinskienė, Sveikatos ir integracijos klubo „Sauliukas“ prezidentė. 2019 metais Taryba savo veikloje vadovavosi Lietuvos Respublikos Konstitucija, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais ir šios Tarybos patvirtintais nuostatais.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 5 Tarybos posėdžiai, 3 iš jų – naujai sudarytos komisijos, kuriuose Tarybos nariai susipažino su Vilniaus gatvės ir Senojo Lampėdžio paplūdimio atnaujinimo projektų projektiniais sprendiniais (kas aktualu neįgaliesiems) ir savo pastabas bei pasiūlymus pateikė Savivaldybės administracijai, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno skyriui, taip pat apsvarstė sąrašą vietų, kuriose rekomendavo įrengti stovėjimo vietas žmonių su negalia transporto priemonėms ir perdavė Savivaldybės administracijai vykdyti. Tarybos nariai susitiko su Lietuvos žmonių su negalia aplinkos pritaikymo asociacijos Kauno apskrities vadovu ir pasidalino išvalgomis apie objektų pritaikymą Kaune. Inicijavo kasmetinių apdovanojimų ir nominacijų, skirtų verslo įmonėms, kuriančioms palankią aplinką neįgaliesiems, įdarbinantiems daugiausia negalią turinčių asmenų, NVO iniciatyvoms, įstaigoms pritaikančioms aplinką neįgaliesiems, įsteigimą. Įsteigti apdovanojimai „Kaunas visiems“ 3 kategorijose: vieta, verslas ir iniciatyva ir atrinkti nominantai, kurie buvo apdovanoti. Taryba domėjosi ir kitais neįgaliesiems aktualiais klausimais ir, atsiradus problemoms, siūlė sprendimo būdus.

Neįgaliųjų reikalų tarybos pirmininkas



Donatas Večerskis